
 

ประกาศส านักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

เรื่อง ก าหนดบริบทองค์กรและขอบเขตการจัดการสิ่งแวดล้อม ปี พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลอีสำน มีควำม
มุ่งมั่นเป็นหน่วยงำนต้นแบบในกำรจัดกำรสิ่งแวดล้อม มีกำรบริหำรจัดกำรที่ส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อมน้อย
ที่สุด โดยกำรใช้ทรัพยำกรและพลังงำนอย่ำงรู้คุณค่ำ มีแนวทำงในกำรจัดกำรของเสียอย่ำงมีประสิทธิภำพ และ
ปล่อยก๊ำซเรือนกระจกในปริมำณต ่ำ รวมถึงมีกำรปรับเปลี่ยนพฤติกรรม และส่งเสริมกำรมีส่วนร่วมของ
บุคลำกร ยกระดับมำตรฐำนส ำนักงำนให้เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมอย่ำงยั่งยืน เพื่อให้กำรด ำเนินงำนส ำนักงำน   
สีเขียว (Green Office) และห้องสมุดสีเขียว (Green Library) เกิดผลเป็นรูปธรรม มีประสิทธิภำพ และบรรลุ
เป้ำหมำย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 
พ.ศ. 2548 และมติที่ประชุมคณะกรรมการประจำสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ในคราว
ประชุมครั้งที่ ๑๒/2567 เมื่อวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

๑. ประกำศนี้ เรียกว่ำ “ประกำศส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ มหำวิทยำลัย
เทคโนโลยีรำชมงคลอีสำน เรื่อง ก ำหนดบริบทองค์กรและขอบเขตกำรจัดกำรสิ่งแวดล้อม   
ปี พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๒. ประกำศนี้ให้ใช้บังคับนับถัดจำกวันประกำศเป็นต้นไป 
๓. ประกำศหรือเกณฑ์อ่ืนใดขัดหรือแย้งกับข้อควำมในประกำศนี้ ให้ใช้ประกำศนี้แทน 
๔. ในประกำศนี้ 

“มหำวิทยำลัย” หมำยถึง มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลอีสำน 
“ส ำนักวิทยบริกำร” หมำยถึง ส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ นครรำชสีมำ 
“บุคลำกร” หมำยถึง ข้ำรำชกำร พนักงำนรำชกำร พนักงำนในสถำบันอุดศึกษำ ลูกจ้ำง
ทุกประเภทที่สังกัดส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ นครรำชสีมำ 

๕. พื้นที่อำคำรส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศรวมพื้นที่รอบอำคำรที่เข้ำรับกำร
ประเมินส ำนักงำนสีเขียว (Green Office) และห้องสมุดสีเขียว (Green Library) ขนำด 
๑๗,๖๖๒.๐๑ ตำรำงเมตร ประกอบด้วย 
๑. อำคำร 12A  จ ำนวน ๓ ชั้น   พ้ืนที่  ๒,๘๓๕.๐๐  ตำรำงเมตร 
๒. อำคำร 12B  จ ำนวน ๖ ชั้น   พ้ืนที่  ๗,๙๘๘.๐๐  ตำรำงเมตร 

 
๓. อำคำร 12C… 



2 
 

 
๓. อำคำร 12C  จ ำนวน ๕ ชั้น     พ้ืนที่  ๔,๓๙๘.๐๐  ตำรำงเมตร 
๔. ภำยนอกรอบอำคำร     พ้ืนที่  ๒,๔๔๑.๐๑  ตำรำงเมตร 

๖. กิจกรรมและพื้นที่ภำยในอำคำร รวมกิจกรรมภำยนอกทั้งหมดที่เข้ำมำปฏิบัติงำนภำยใน
อำคำร ได้แก่ พื ้นที ่ส  ำนักงำน พื ้นที ่บริกำร ห้องปิตำภรณ์อีสำน ห้องปฏิบัต ิกำร
คอมพิวเตอร์ ห้องสตูดิโอและห้องควบคุม ห้องแม่ข่ำยคอมพิวเตอร์ ห้องประชุม ได้แก่ 
ห้องประชุมมรกตอีสำน ห้องประชุมกัณหำภรณ์อีสำน ห้องประชุมเศตำภรณ์อีสำน พื้นที่
รับประทำนอำหำร ทำงหนีไฟ ทั้งนี้ ไม่รวมกิจกรรมที่บุคลำกรของส ำนักให้บริกำรนอก
พ้ืนที ่

๗. กิจกรรมและพื้นที่ภำยนอกอำคำร ได้แก่ พื้นที่จอดรถ พื้นที่จุดรวมพล พื้นที่บ่อเก รอะ 
พ้ืนที่สวน และพ้ืนที่ลำนเอนกประสงค ์

๘. พนักงำนประจ ำส ำนักวิทยบริกำรและเทคโนโลยีสำรสนเทศ จ ำนวน ๔๘ คน ประกอบด้วย 
 ๘.๑ บุคลำกร     จ ำนวน    ๔๓  คน 
 ๘.๒ พนักงำนท ำควำมสะอำด   จ ำนวน      ๕  คน 

๙.  ให้ผู้อ ำนวยกำรรักษำกำรให้เป็นไปตำมประกำศนี้ และให้มีอ ำนำจออกค ำสั่งให้บุคลำกร   
ปฏิบัติกำรให้เป็นไปตำมประกำศนี้ 

ในกรณีที่มีปัญหำเกี่ยวกับกำรปฏิบัติตำมประกำศนี้ ให้ผู ้อ ำนวยกำรเป็นผู้วินิจฉัยชี ้ขำด       
ค ำวินิจฉัยชี้ขำดดังกล่ำวของผู้อ ำนวยกำรให้ถือเป็นที่สุด 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๘ 

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรภัสสร อ่อนเกิด) 
ผู้อำนวยการ 

                                                                  สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-01-03T14:27:27+0700
	พรภัสสร อ่อนเกิด@rmuti.ac.th




